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Cliff Wichmann (ESV Nickelhütte Aue) und der SV Dresden Striesen 1990
Sieger der Offenen Dresdner Schnellschachmeisterschaft 2012
 
Bericht von Stefan Mätzler, Turnierleiter
 
Traditionell wie in den Vorjahren führten wir auch dieses Jahr unsere Offene Dresdner
Schnellschachmeisterschaft im Quality Hotel Dresden West in Kesselsdorf durch. Es ist für uns schon seit
vielen Jahren ein solider Partner bei der Durchführung von Dresdner Stadtmeisterschaften. Für die erbrachte
Hilfe und Unterstützung insbesondere das kostengünstige Bereitstellen des Spielsaales möchten wir uns auch
für dieses mal ganz herzlich bedanken. Das angenehme Ambiente und die gesicherte Versorgung der
Turnierteilnehmer sind eine solide Basis für ein gelungenes Turnier.
 
Am Sonntag, dem 29. April 2012 hatten sich leider nur 28 Schachfreunde zu unserem Turnier eingefunden.
Viele bekannte Gesichter aus den Vorjahren waren wieder mit dabei. Die drei nach DWZ bestgesetzten
Spieler sollten nach sieben, zum Teil sehr spannenden, aber auch für den ein oder anderen glücklichen
Runden auch den Sieg in der Einzelwertung unter sich ausmachen.
 
In der Einzelwertung siegte Cliff Wichmann (ESV Nickelhütte Aue) vor Alexander Rosenfeld (SV Bannewitz),
der gleichzeitig Dresdner Stadtmeister wurde, und René  Zimmermann (SG GrünWeiß Dresden).
 
Die Dresdner Stadtmeisterin wurde die Nachwuchsspielerin Julia Bui vom SV DresdenLeuben.

Dresdner Stadtmeisterin 2012 Julia Bui und Dresdner Stadtmeister 2012 Alexander Rosenfeld
 
 
Die DWZWertungen wurden von folgenden Spielern gewonnen:
u1800              Ekkehard Friedrich (TuS Hartha)
u1400              David Rosenfeld (USV TU Dresden)
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Die Gewinner der Kategoriepreise (Mitte) vlnr. David Rosenfeld, Ekkehard Friedrich
 
In der Mannschaftswertung gab es nur Plätze auf dem Treppchen:
 
Sieger und somit Stadtmeister wurde SV DresdenStriesen 1990 vor der SV Lokomotive Dresden.
 
Allen genannten einen herzlichen Glückwunsch.  
 
In Gedanken behalten wir ein schönes Turnier und vor allem Kesselsdorf mit seinem Quality Hotel als sehr
guten Gastgeber. Ein besonderer Dank geht an das Schachhaus Mädler für die kostengünstige Bereitstellung
des Spielmaterials, ohne die das Turnier nicht möglich gewesen wäre.

 

Offenen Dresdner Schnellschachmeisterschaft ‑ Einzelwertung
Rangliste:  Stand nach der 7. Runde

Rang Teilnehmer Tit TWZ Att Verein/Ort Lan G S R V Punk Buchh SoBerg

1. Wichmann,Cliff IM 2260 M ESV Nickelhütte Aue 7 6 1 0 6.5 31.5 29.00

2. Rosenfeld,Alexander 2063 M SV Bannewitz 7 5 1 1 5.5 32.5 23.50

3. Zimmermann,René 2113 M SG GrünWeiß Dresden 7 3 4 0 5.0 32.5 22.00

4. Barz,Hanns
Werner,Dr 1809 M SV DresdenStriesen 1990 7 5 0 2 5.0 30.0 18.00

5. Glasewald,Stefan 1898 M SV DresdenStriesen I 7 4 1 2 4.5 29.5 16.50

6. Bisse,Vilorij 1860 M SV Lok Dresden I 7 4 1 2 4.5 27.5 15.25

7. Niese,Dirk 1978 M SV OttendorfOkrilla 7 3 3 1 4.5 27.0 15.25

8. Friedrich,Ekkehard 1701 M TuS Hartha 7 4 1 2 4.5 22.0 11.75

9. Nosek,Reinhard 1809 M Schachfreunde Torgau e. V. 7 4 0 3 4.0 31.0 14.00

10. Reichardt,Ronald 1874 M Schachgemeinschaft Leipzig 7 4 0 3 4.0 28.0 11.50

11. Kalmutzki,Manfred 1697 M SV Lok Dresden I 7 2 3 2 3.5 27.0 10.25

12. Krug,Orland 1797 M SV DresdenStriesen I 7 3 1 3 3.5 26.5 11.25

13. Smagulov,Aman 1658 M SV DresdenStriesen I 7 3 1 3 3.5 25.5 9.25

14. Koch,Rico 1641 M SG GrünWeiß Dresden 7 2 3 2 3.5 25.0 10.00

15. Walther,Juri 1823 M SV DresdenStriesen I 7 3 1 3 3.5 24.5 10.25

16. Rosenfeld,David 1349 M USV TU Dresden 7 3 1 3 3.5 24.0 9.25

17. Bui,Hai Lam 1352 M SV DresdenLeuben 7 3 1 3 3.5 22.0 9.25

18. Alter,Helmut 1738 M SV Lok Dresden I 7 3 1 3 3.5 20.0 10.25

19. Würsig,Mathias 1732 M SV Blau
Gelb 1899 Hosena e.V.

7 2 2 3 3.0 23.5 8.00
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20. Schmidt,Daniel 1473 M SV Traktor Priestewitz 7 3 0 4 3.0 22.5 7.00

21. Winkler,Martin 1142 M SV OttendorfOkrilla 7 3 0 4 3.0 19.0 5.50

22. Weser,Dietmar 1026 M SV Traktor Priestewitz 7 2 1 4 2.5 21.0 4.75

23. Schmidt,Alexandra 1231 W SV Traktor Priestewitz 7 2 1 4 2.5 18.5 3.25

24. Koenig,Jürgen 1487 M SV OttendorfOkrilla 7 2 0 5 2.0 21.5 3.50

25. Bui,Julia 996 W SV DresdenLeuben 7 2 0 5 2.0 19.5 4.50

26. Liehr,Günter 1296 M SV Lok Dresden 7 2 0 5 2.0 18.5 2.00

27. Zanger,Konrad 1550 M SV Lok Dresden I 7 2 0 5 2.0 17.5 2.00

28. Georges, Tom Richart 900 M SG GrünWeiß Dresden 7 0 0 7 0.0 18.5 0.00

Die Sieger des Einzelturniers (vlnr) Cliff Wichmann, Alexander Rosenfeld, René Zimmermann

Offenen Dresdner Schnellschachmeisterschaft ‑ Mannschaftswertung
MannschaftsRangliste: Stand nach der 7. Runde

Rang MNr Mannschaft TWZ At S R V Punkte Buchh SoBerg

1. 1. SV DresdenStries 1794 0 0 0 15.0 106.0 47.25

1. 7 Glasewald,Stefan 1898 M 4 1 2 4.5  2.5 29.5 16.50

2. 18 Krug,Orland 1797 M 3 1 3 3.5  3.5 26.5 11.25

3. 142 Smagulov,Aman 1658 M 3 1 3 3.5  3.5 25.5 9.25

4. 178 Walther,Juri 1823 M 3 1 3 3.5  3.5 24.5 10.25

2. 2. SV Lok Dresden I 1711 0 0 0 13.5 92.0 37.75

1. 117 Bisse,Vilorij 1860 M 4 1 2 4.5  2.5 27.5 15.25

2. 26 Kalmutzki,Manfred 1697 M 2 3 2 3.5  3.5 27.0 10.25

3. 100 Alter,Helmut 1738 M 3 1 3 3.5  3.5 20.0 10.25

4. 76 Zanger,Konrad 1550 M 2 0 5 2.0  5.0 17.5 2.00



11.2.2017 Bericht DD Schnell 2012.htm

file:///J:/homepage/homepage/saison2011_2012/Bericht%20DD%20Schnell%202012.htm 4/4

Vlnr: Mannschaft SV Lokomotive Dresden, Mannschaft SV Dresden Striesen 1990
 

Weitere Bilder sind unter http://crsmaetzler.de/schach/gindex.php?id=51 zu finden.
 
 

http://crs-maetzler.de/schach/gindex.php?id=51

